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فرهنگی

فردا برگزار می شود

همایش»نابغهایکهنمیشناسیم«
سلســله  نشســت های آشــنایی با آرا و اندیشــه های علامه 
شهید ســید محمدباقر صدر دوشــنبه ٢۴ اردیبهشت در 
ســالن اجتماعات دانشــکده الهیات دانشــگاه فردوســی 
مشــهد برگزار می شــود. به گــزارش مهر در ایــن همایش 
که با عنوان »نابغه ای که نمی شناســیم« برگزار می شود،  
حجت الاسلام مجتبی الهی خراسانی استاد سطوح عالی 
حوزه علمیه خراســان و رئیس میز توسعه و توانمندسازی 
علوم اسلامی دفتر تبلیغات اسلامی درباره »اندیشه های 
مغفول شــهید صدر« به ســخنرانی می پردازد. در حاشیه 
این همایش نیز نمایشــگاهی از آثار شــهید صدر بر پا شده 
است. این همایش ساعت ١٧ روز دوشنبه ٢۴ اردیبهشت 
در سالن اجتماعات دانشــکده الهیات دانشگاه فردوسی 
برگزار می شود و حضور برای عموم علاقه مندان آزاد است.

روز گذشته برگزار شد

نکوداشتدکتر»مدیرشانهچی«
دردانشگاهفردوسیمشهد

آییــن نکوداشــت ۴0 ســال 
دکتــر  ارزنــده  خدمــت 
»محمدحسن مدیر شانه چی« 
در دانشــگاه فردوسی مشهد 
برگزار شــد. به گزارش روابط 
عمومــی ایــن دانشــگاه دکتر 
شانه چی استاد مهندسی برق و پیشرو در نظریه سیستم های 
دینامیک است که سال ها تدریس در دانشگاه های مشهد به 
ویژه دانشگاه فردوسی را در کارنامه دارد. مراسم نکوداشت 
این استاد فرهیخته روز گذشته با حضور دکتر کافی رئیس 
دانشگاه فردوسی مشهد و جمعی از استادان و دانشگاهیان 

در دانشکده مهندسی دانشگاه فردوسی برگزار شد.

ثبت۱۴۶۷کانونفرهنگیهنری
استاندرسامانهبچههایمسجد

مســئول دبیرخانه کانون های فرهنگی هنری مســاجد 
خراســان رضوی با بیان این که ١٧۵۳ کانون در استان 
وجود دارد، افــزود: ازاین تعداد تا کنــون بیش از ١۴۶٧ 
کانون فرهنگی هنری از خراســان رضوی در این سامانه 
ثبت شــده اند. محمد حســین عبداللهی در گفــت وگو با 
شبستان افزود: طرح سامان دهی و ثبت  نام کانون های 
فرهنگــی و هنــری مســاجد در ســامانه جامــع بچه های 
مســجد از فروردین امســال در سراسر کشــور آغازشده و 
هدف از اجــرای این طــرح، ســازمان دهی فعالیت های 
کانون های فرهنگی و هنری در مســاجد و اجرای هر چه 

 بهتر و بیشتر برنامه ها و فعالیت های این کانون هاست.

برگزاریمسابقهآشناییباآیات
نمازدرماهمبارکرمضان

رئیس ستاد اقامه نماز خراسان رضوی از برگزاری مسابقه 
آشــنایی با آیــات نمــاز در مــاه مبــارک رمضان خبــر داد. 
حجت الاسلام و المسلمین امرا... سبحانی نیا در گفت وگو 
با ایکنا دربــاره ویژه برنامه های ســتاد اقامه نماز اســتان 
در ماه مبارک رمضان، اظهار کــرد: از ابتدای ماه مبارک 
رمضان هر روز یک فایل صوتی از حجت الاســلام محسن 
قرائتی،  در بحث تفسیر یک آیه از آیات نماز در سایت اقامه 
نماز بارگذاری خواهد شد و در پایان سؤال مسابقه مطرح 
می شــود. وی تصریح کرد: علاقه مندان برای شرکت در 
مسابقه می توانند با مراجعه به سایت اقامه نماز استان، پس 
از گوش کردن فایل صوتی پاسخ سؤال را به صورت پیامکی 
به شماره ای که در سایت قرار خواهد گرفت، ارسال کنند. 
رئیس ستاد اقامه نماز خراسان رضوی ابراز کرد: شرکت 
کنندگان باید حداقل به ۵0 درصد سؤالات یعنی ١۵ روز 
از ۳0 روز پاسخ دهند تا در قرعه کشی که بعد از ماه مبارک 

رمضان برگزار خواهد شد، شرکت داده شوند.

گفت وگو
رضا میرزاده

 ۳0 ســال رنج بســیار بــرد و عجم را زنــده کرد 
بدین پارســی تا تو آســوده بــر جای خــود جای 
گیری و به ایرانی بودن خویش افتخار کنی. آن 
روزهایی که حکیم توس بیت های شــاهنامه را 
می ســرود، به یقین باور داشــت که روزگارانی 
خواهد رســید که مردمانی از ســرزمین ایران، 
راه و منــش او را دنبــال خواهند کرد و پاســدار 
زبــان پارســی و هنــر ایرانــی خواهند بــود. در 

کنــار اســتادان و فرهیختــگان زبان فارســی و 
شاهنامه پژوهان و فردوسی شناسان، هستند 
دیگــر هنرمندانــی که آن هــا نیز به شــیوه خود 
ادای دین به حکیم توس را هــدف خویش قرار 
داده انــد و تــلاش می کنند به ســهم خویش در 
پاسداشــت فرهنــگ و تاریــخ ایران زمیــن گام 
بردارند. »علیرضا بهدانی« هنرمند خوشنویس 
خراسان از جمله این هنرمندان است که امسال 
برای بزرگداشت روز ملی فردوسی کار بزرگی 
انجام داده اســت. این هنرمند خوشنویس ۴0 
پنــد از پندهــای حکیمانــه فردوســی را به هنر 
خوشنویســی مزین و آثار زیبایی خلق کرده که 

نمایشگاه آثار 
استاد بهدانی 

فردا در آرامگاه 
فردوسی 
گشایش 

می یابد

چشم نواز اســت و مایه افتخار. فردا و در آستانه 
فرا رسیدن روز بزرگداشت فردوسی، نمایشگاه 
آثار این هنرمند در آرامگاه فردوسی برپا خواهد 
شــد و این مناســبت را بهانه ای کردیم، تــا با او 
به گفــت وگــو بنشــینیم و در این باره بشــنویم. 
»بهدانی« هنرمندی اســت که پس از تولید آثار 
هنری متعدد از جمله کتابــت قرآن مطلا، حالا 
با خوشنویسی تابلوهایی از پندهای فردوسی، 
عشــق و دلبســتگی خویش به فرهنــگ و تاریخ 

ایران را نیز به معرض نمایش گذاشته است.

ایده چگونه شکل گرفت	 
دربــاره چگونگــی شــکل گیــری ایده خلــق این 
آثار می پرســم و بهدانی می گوید: در نمایشــگاه 
خوشنویســی کــه به مناســبت عیــد مبعــث برپا 
کرده بودم، اعضــای انجمن صنفــی راهنمایان 
گردشگری خراسان رضوی کارهای من را دیدند 
و به من پیشنهاد دادند که نمایشگاهی برای روز 
فردوســی آماده کنم. از آرزوهای بــزرگ من هم 
همین بود که کاری برای فردوســی انجام دهم و 
تا به حال کاری در این زمینــه انجام نداده بودم. 
طی مدت دو هفته ۴0 تابلو با ابعاد 90 در ١٢0 
سانتی متر آماده کرده ام و قرار است به مناسبت 
بزرگداشــت فردوســی، در آرامگاه این حکیم به 
نمایش گذاشته شود. این تابلوها شامل »نقاشی 
خط« و »خط شکســته« اســت و در زمینه های آن 
هم از قالب نگارگری اســتفاده کرده ام. ۴0 پند 
فردوسی از شاهنامه فردوسی با موضوع »خرد« و 
»هنر« آماده کرده ام. هر تابلو شامل یک بیت است 
تا جذابیت خود را از دســت ندهــد و تأثیرگذاری 
خود را حفظ کند. از جمله این پندها می توان به 
مصرع هایی مانند »توانگر به بخشش بود شهریار« 

یا »رخ مرد را تیره دارد دروغ« اشاره کرد.

برگ هایی از دفترزندگی	 

صحبــت هایمــان بــا علیرضــا بهدانــی را ادامه 
می دهیــم و از او می خواهیــم دربــاره خودش و  
سابقه هنری اش بیشــتر برایمان بگوید. متولد 
١٢ تیر ١۳۵0 در شهرســتان بیرجند است و از 
١8 ســالگی به صورت جدی کار نقاشی، خط، 
نگارگــری و نقاشــی خــط را آغــاز کرده اســت. 
می گوید: تا قبل از سال ٧٢ که در بیرجند ساکن 
بودم، از محضر اســتادان آن جا بهره مند شــدم 
و پس از آن هم کــه به تهــران رفتم، از اســتادان 
بزرگی مانند »یدا... کابلی خوانساری« و »محمد 
حیدری« بهره بردم. در مشــهد هم با اســتادان 
»علــی اکبــر رضوانــی« و »عباســعلی صحافــی 
مقــدم« کار کــرده ام. همســرم هــم آموزشــگاه 
هنــری دارد و در ایــن راه با من بســیار همراهی 
می کند. بیش از ۵0 نمایشگاه انفرادی در زمینه 
خطاطی داشــته ام. تا کنون ۵٢ قــرآن کامل را 
کتابت کرده ام که طی صد سال گذشته، سابقه 
نداشــته اســت. اولین قرآن با خطوط شکسته و 
معلــی و بزرگ تریــن و کوچک ترین قــرآن و نهج 
البلاغه مطــلای دنیــا را من نوشــته ام. چندین 
هزار تابلوی نقاشــی داشــته ام. از سال ١۳٧9 
که با اســتاد فرشــچیان آشــنا شــده ام، تا کنون 
بیش از سه هزار تابلوی مینیاتور تولید کرده ام. 
در چند سال اخیر، کارهای زیادی هم در زمینه 
نقاشــی خط تولید کرده ام. در نمایشــگاه های 
داخلی هــم آخرین نمایشــگاه خود را بــا عنوان 
»مقصود آفرینش« برگزار کردم که شامل ١١0 
تابلو درباره پیامبر )ص( و امام علی )ع( و به نظرم 
متفاوت تــر از دیگر آثــار من بود. یک نمایشــگاه 
بین المللــی هم داشــتم کــه تابلوهای نقاشــی 

بیمارستان ایرانیان دبی را کشیده بودم.
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 گفت وگو با »علیرضا بهدانی« هنرمند خراسانی 
 که 40 تابلوی خوشنویسی از پندهای فردوسی 

را آماده نمایش کرده است


